[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

02.10.2006 г.                                        г. Лесозаводск                                № 384
О Плане работы Думы Лесозаводского

городского округа на  IV квартал 2006 года

Руководствуясь Регламентом  Думы Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на IV квартал 2006 года   (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, контрольно-счетную палату аппарата Думы, организационно-правовой отдел аппарата Думы.

Глава Лесозаводского городского округа

                                                                                                                           Т.Л. Лазарева

                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                    к решению Думы

                                                                                                                                   Лесозаводского городского округа
    от 02.10.2006 года    № 384
П Л А Н

работы Думы Лесозаводского городского округа на IV квартал 2006 года
	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку
	Примечание

	1.Вопросы, подлежащие

представлению на рассмотрение Думы:

	1. О порядке ведения личных дел муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа

	октябрь
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	2. О Положении «О контрольно-счетной палате аппарата  Думы Лесозаводского городского округа»
	октябрь
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	3. О внесении изменений и дополнений в Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования  по основным образовательным программам на территории  Лесозаводского городского округа»
	октябрь
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	4.О согласии на передачу в аренду муниципального имущества (котельные)

	октябрь
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству

(Замятин), КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	5.Об увеличении родительской платы в Детской музыкальной школе

	октябрь
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	6.Об увеличении родительской платы в Детской хореографической школе

	октябрь
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	7. Об утверждении норматива образования (вывоза) твердых бытовых отходов от населения

	в течение квартала
	Администрации городского округа, комиссия по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству

(Замятин), КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	8.Об отмене решений городской Думы
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел (Переверзева)

	9.О Положении о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений

	ноябрь
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству

(Замятин), организационно-правовой отдел (Переверзева), администрации городского округа

	10. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2007 год»
	ноябрь
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам, КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева)

	11.О бюджете Лесозаводского городского округа на 2007 год
	ноябрь-декабрь
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам, КСП (Сафина), организационно-правовой отдел (Переверзева), администрации городского округа

	12. О Положении «Об отделе записи актов гражданского состояния администрации Лесозаводского городского округа»

	декабрь
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), заведующая ЗАГС, организационно-правовой отдел (Переверзева)

	2.Вопросы,  предлагаемые
Администрацией  городского округа  на рассмотрение Думы:

	1.  Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг гражданам
	в течение квартала
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	2. Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг
	в течение квартала
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	3. Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Лесозаводском городском округе на 2006-2010 годы»
	в течение квартала
	Отдел по делам молодежи, физкультуре и спорту (Мартынюк)

	4. О порядке размещения средств наружной рекламы на территории Лесозаводского городского округа
	в течение квартала
	Комитет  по управлению имуществом администрации  городского округа (Бабенко)

	3. Контрольные функции:

	1. Отчет о готовности к отопительному сезону
	октябрь

	Глава администрации городского округа

	2. Отчет об эффективности использования бюджетных средств; мерах, принимаемых в целях пополнения доходной части бюджета

	октябрь
	Глава администрации городского округа

	4. Работа с правовыми документами:

	1. Обзор текущего законодательства

	По мере необходимости
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	2. Организация изучения депутатами изменений  законодательства
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	3. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмене решений Думы)
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	5. Организационно-методические работы:

	1.Проведение  заседаний постоянных комиссий
	по отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	2.Проведение заседаний  Совета  Думы
	в срок, определенный Регламентом Думы

	3.Организация проведения публичных слушаний (Устав, бюджет)
	в соответствии с решениями Думы
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	6. Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой:

	1.Экспертиза проектов решений, программ, затрагивающих вопросы местного бюджета, подготовка заключений
	постоянно
	КСП (Сафина)

	2. Проверка деятельности:

- МУЗ «Лесозаводская ЦГБ»
- МУ «УПА»
	в течение квартала

	КСП (Сафина)

	3. Подготовка заключения об отчете по исполнению бюджета Лесозаводского городского округа за 9 месяцев  2006 года
	по

представлению отчета
	КСП (Сафина)